Veranstalter:

Turnverein Oberndorf 1861 e.V. und

Stadt Oberndorf a. N.

Ort und Datum:

Oberndorf a. N., Sonntag, 7. Mai 2023

Start und Ziel:

In der Austraße / Neckarhalle

10.00 Uhr HK Halbmarathon

10.00 Uhr Hirsch-Brauerei Fitnesslauf

10.00 Uhr Kreissparkasse Rottweil Einsteigerlauf

12.45 Uhr Schülerlauf

Wettbewerb:

HK Halbmarathon, amtlich vermessen, mit Altersklassenwertung

10 km Hirsch-Brauerei Fitnesslauf, mit Altersklassenwertung

5 km Kreissparkasse Rottweil Einsteigerlauf

1,5 km Schülerlauf

Streckenverlauf:

Beim schönen Naherholungsgebiet "Dollau", an der Neckarhalle, beginnt die attraktive und abwechslungsreiche Laufstrecke. Auf der flachen und größtenteils asphaltierten Strecke sind entlang des Neckars vier Runden beim Halbmarathon, zwei Runden beim Fitnesslauf und eine Runde beim Einsteigerlauf zu bewältigen.

Teilnehmer:

Halbmarathon: Läufer/innen ab Altersklasse U18

10 km Fitnesslauf: Läufer/innen ab Altersklasse U16

5 km Kreissparkasse Rottweil Einsteigerlauf: Läufer/innen

ab Altersklasse U12

1,5 km Schülerlauf: Schüler/innen ab Altersklasse U8

Auszeichnungen:

Preise Platz 1-3 je Altersklasse beim Halbmarathon, Urkunden

für alle Teilnehmer. Urkunden für alle Teilnehmer beim

Fitnesslauf und Einsteigerlauf. Medaillen Platz 1-3

beim Schülerlauf, Urkunden für alle Teilnehmer. Preise

und Medaillen sind nur bei der Siegerehrung erhältlich!

Organisationsgebühren:

Bezahlung bei Abholung der Startunterlagen.

12,00 Euro HK Halbmarathon

8,00

Euro Hirsch-Brauerei Fitnesslauf

6,00

Euro Kreissparkasse Rottweil Einsteigerlauf

3,00

Euro Schülerlauf

2.00

Euro Nachmeldegebühr

Zeitnahme:

my race result

Ergebnisliste:

Am Wettkampftag, im Internet ab dem 07.05.2023

Startnummernausgabe:

Startnummernausgabe: ab 7.30 Uhr, Wettkampfbüro in der Neckarhalle Anmeldung bis 30. April 2023 http://www.Oberndorf.de Nachmeldungen am Veranstaltungstag: 7.30 - 9.00 Uhr, Wettkampfbüro in der Neckarhalle Siegerehrungen: ab 13.00 Uhr

Parkplatz: Wegführung ist beschildert Umkleiden/Duschen/WC: Neckarhalle/Stadion/ Turnerheim des Turnverein Oberndorf 1861 e.V. Wettkampfbüro/Wertsachendepot: Neckarhalle Physiotherapeutische Betreuung: Alfred Baier Medizinische Betreuung: DRK Oberndorf a. N.